
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

10  февраля 2022 года                       № 70 

О проведении Всероссийских 

проверочных работ весной 2022 года 

в муниципальном образовании 

«Веселовский район» 

 

Во исполнение приказов министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 27.01.2022 № 59 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ весной 2022 года в Ростовской области», 

от 09.02.2022 № 113 «О внесении изменений в приказ минобразования 

Ростовской области от  27.01.2022 № 59», в целях организованного 

проведения Всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях Веселовского района весной 2022 года, 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Принять к исполнению приказ министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 27.01.2022 № 

59 «О проведении Всероссийских проверочных работ весной 2022 

года в Ростовской области» (Приложение 1), приказ министерства 

общего и профессионального образования Ростовской области от 

09.02.2022 № 113 «О внесении изменений в приказ минобразования 

Ростовской области от  27.01.2022 № 59» (Приложение 2). 

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за 

проведение Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) весной 

2022 года методиста информационно-методического кабинета Отдела 

образования Администрации Веселовского района Зайцеву Татьяну 

Валерьевну. 

3. Муниципальному координатору ответственному за проведение ВПР в 

общеобразовательных организациях Веселовского района Зайцевой 

Т.В.: 

3.1. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ в 

2022 году в соответствии с порядком проведения ВПР в 4 – 8-х 

классах, 10 – 11-х классах образовательных организаций 

Ростовской области, утвержденным приказом минобразования от 

09.02.2022 № 113 «О внесении изменений в приказ 

минобразования Ростовской области от  27.01.2022 № 59» и 

согласно графику проведения ВПР (Приложение 2). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1. Обеспечить условия для проведения Всероссийских проверочных 

работ весной 2022 года и провести их согласно Порядку 



проведения ВПР в 4 – 8-х классах, 10 – 11-х классах 

образовательных организаций Ростовской области.  

4.2. Назначить ответственное лицо (школьного организатора) за 

проведение ВПР весной 2022 года в общеобразовательной 

организации. 

4.3. Осуществлять контроль оформления нормативно-правовых 

документов об участии  в проведении ВПР весной 2022 года.   

4.4.  Ознакомить с нормативно-правовыми документами проведения 

Всероссийских проверочных работ всех лиц, задействованных в 

данном мероприятии. 

4.5. Осуществлять контроль заполнения по итогам проверки ВПР 

формы сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Отделом образования 

Администрации Веселовского района                                 Т.В. Олексюк 
 

Ознакомлены: 

 
Зайцева Т.В. 

Евдокимова Г.Ф. 

Байрамова Н.Н. 

Порядная Е.А. 

Четина Г.В. 

Вандюк О.Г. 

Ермакова И.П. 

Ибрагимов К.Р. 

 

Цехмистренко М.Н. 

Леонов Е.В. 

Ульяненко Г.Н. 

Алексанян Л.Е. 

Бодряга Л.В. 

Форопонова О.Ю. 

Курица Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 


